平成 29 年 5 月 26 日

DBS 銀行との業務提携に関する覚書締結について

当社の子会社である西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、本日、「DBS 銀行との業務提携に

関する覚書締結について」を公表しましたので、お知らせします。

詳細は、別紙をご参照ください。

以 上

平成 29年 5月 26日

DBS 銀行との業務提携に関する覚書締結について

西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、東南アジア地域でのお客さまの海外ビジネス支援を

強化するため、東南アジア最大の銀行である DBS銀行（本店 シンガポール、CEO Piyush Gupta）
と「業務提携に関する覚書」を締結しましたので、お知らせします。

記

１．業務提携の目的

DBS銀行が持つアジアでの幅広いネットワークと中堅・中小企業に特化した金融サービス・
ノウハウを、アジアビジネスを展開するお客さまに提供すること

２．業務提携の具体的な活用例

（１） 法人口座開設サポート

シンガポールで法人口座開設を希望するお客さまの DBS銀行への紹介及びサポート

（２） シンガポール証券取引所（SGX）への上場支援
SGXへの上場を計画しているお客さまへの DBSグループによる上場支援

（３） 輸出入取引のサポート

当行と DBS銀行が連携した信用状取引による、お客さまの輸出入取引のサポート

（４） 銀行保証によるサポート

シンガポールでの事業活動に銀行保証が必要な場合のサポート

  ※ (1)(2)(3)(4)ともに、当行または DBS銀行、もしくはその両方の審査を必要とします。

３．業務提携に関する覚書締結日

平成 29年 5月 26日（金）
以 上

[DBS 銀行について]
 DBS銀行は DBSグループの中核企業として、シンガポール、香港、中国、台湾、インドネ
シア、インドなどアジアを中心に世界 18ヶ国に展開する世界的な金融機関です。1968年に
シンガポール開発銀行として発足して以来、商業銀行から投資銀行、証券業務にいたるまで
多岐にわたる金融サービスを展開しています。

 同行シンガポール本店の SME（Small and Medium-sized Enterprises：中堅中小企業）専
門のチームは、中堅・中小企業の経営をさまざまな角度から支援してきた実績と知見を持ち
合わせています。
－総資産 ： 3,963億シンガポールドル（約 32兆円）
－外部格付： AA-/ Aa1/AA-（Fitch/Moody’s/S&P）（2017年 5月現在）

本件に関するお問い合わせ先

国際部 深田・境 TEL092-476-2481